
Porozmawiajmy o DAVOS 2026

Wczoraj odbyła się ceremonia otwarcia edycji 2026 corocznego
szczytu Światowego Forum Ekonomicznego w Davos. Pierwszego pod
przywództwem  nowego  współprzewodniczącego,  Larry’ego
„BlackRock”  Finka.

Tegoroczne „motywy przewodnie” to:

Jak  możemy  współpracować  w  świecie  pełnym  większej
rywalizacji?
Jak możemy odblokować nowe źródła wzrostu?
Jak możemy lepiej inwestować w ludzi?
Jak możemy wdrażać innowacje na dużą skalę i w sposób
odpowiedzialny?
Jak możemy budować dobrobyt w ramach granic planety?

Poza  tymi  głównymi  motywami,  przeglądnięcie  menu  tematów
wypluje  powtarzające  się  odniesienia  do  kilku  rzeczy:
„odzyskiwania zaufania”, o którym mówią od lat, oraz AI. Dużo,
dużo AI.

Odnośnie tego pierwszego, ten refren jest tak zmęczony, że
zaczynam myśleć, iż to prawie zakodowany język na coś innego.
Odnośnie tego drugiego, intencja wydaje się zachęcać zarówno
do polegania na AI, jak i do strachu przed nią. Możemy o tym
więcej porozmawiać w ciągu tygodnia.

Davos jest zawsze świetne, najbogatsi ludzie świata zbierają
się  i  słuchają  akademickich  wykładów  z  tytułami  jak  „Czy
biedni ludzie naprawdę potrzebują WSZYSTKICH swoich organów?”
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albo  „Jak  technologia  zastępująca  sen  zwiększa  wydajność
pracowników”, a potem idą zjeść gwiazdkowany obiad i ani przez
sekundę nie pomyślą, że mogą być tym, co jest nie tak ze
światem.

Ale  w  tym  horrorowo-dekadenckim  klimacie  à  la  Igrzyska
śmierci  zwykle  kryje  się  coś  ciekawego,  wczesne  sygnały
ostrzegawcze dla przyszłej agendy.

Jak dotąd nie widziałem w tej linii niczego nowego.

Może są bardziej enigmatyczni niż zwykle, a może ja jestem
bardziej ociężały w rozpoznawaniu wzorców. A może zauważyli
raczej przewidywalny potencjalny minus ujawnienia metody.

Niemniej jednak, jest kilka tytułów wartych uwagi, na które
warto spojrzeć.

Biorąc  pod  uwagę  ostatnie  ogłoszenia  dotyczące  lądowań  na
księżycu i (potencjalnych) kosmitów, „Poza Ziemią – następny
wyścig kosmiczny” (22 stycznia) może być ciekawym tematem do
wysłuchania.

A jeśli nie jesteś choć trochę zaniepokojony „Food @the edge”,
który obiecuje dyskusję o tym, jak „śmiałe innowacje na nowo
zdefiniują  doświadczenie  konsumenta,  czyniąc  systemy
żywnościowe  bardziej  inteligentnymi,  zrównoważonymi  i
sprawiedliwymi”, to znaczy, że nie zwracałeś uwagi.

Ale najbardziej mrożący krew w żyłach tytuł to po prostu „Czy
stać nas na długowieczność?”

Och, Davos, nigdy się nie zmieniaj.
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